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Nowi konsultanci i podziękowania
Z konsultantami wojewódzkimi w ochronie zdrowia spotkał się wojewoda Zbigniew Koniusz. Podziękował im za
dotychczasową, wytrwałą pracę na rzecz mieszkańców regionu świętokrzyskiego.

– Dziękuję za miniony rok wytężonej pracy, bo zadań państwu nie ubywa, a wręcz przeciwnie: przybywa. Stanowicie elitę
województwa i wojewoda, mając was jako konsultantów, śpi spokojnie – mówił Zbigniew Koniusz podczas spotkania w
urzędzie wojewódzkim. – Medycyna staje się coraz bardziej rozwiniętą dziedziną sztuki leczenia, bo – w moim przekonaniu –
medycynę trzeba w dalszym ciągu traktować jako sztukę i pasję. Bałbym się momentu, kiedy może ona zostać jedynie
elementem technicznego opracowania, choć technika wkracza w medycynę w sposób nieunikniony. Maszyna nie zastąpi nas
w podjęciu ostatecznej decyzji co do kierunku leczenia i właściwej diagnozy – dodał wojewoda.

Podczas spotkania akty mianowania otrzymało dwoje specjalistów. Konsultantem w dziedzinie balneologii i medycyny
fizykalnej została lek. med. Aneta Śledzik, a konsultantem w dziedzinie okulistyki – lek. med. Michał Biskup. Wojewoda
podziękował ponadto dr n. med. Agnieszce Walczyk za pełnienie funkcji konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie
endokrynologii oraz za zaangażowanie i pracę na rzecz ochrony zdrowia mieszkańców regionu świętokrzyskiego.

Konsultanci wojewódzcy w ochronie zdrowia zostają powoływani na pięcioletnią kadencję. Są istotnym elementem nadzoru
specjalistycznego, a celem ich działań jest poprawa jakości oraz osiągnięcie ujednoliconych standardów w opiece medycznej.
W systemie ochrony zdrowia pełnią szereg odpowiedzialnych funkcji kontrolnych, nadzorczych i opiniodawczych, m.in.
prowadzą nadzór nad stroną merytoryczną doskonalenia zawodowego i szkolenia specjalizacyjnego lekarzy i lekarzy
dentystów, sprawują kontrolę dostępności świadczeń zdrowotnych, wykonują przypisane im ustawą zadania na obszarze
danego województwa.

Wojewoda przekazał również podziękowania konsultantom wojewódzkim, którzy pracowali w Zespole ds. oceny
prawidłowości postępowania i leczenia pacjenta zakażonego wirusem SARS-CoV-2 w systemie szpitalnym w województwie
świętokrzyskim. Zespół został powołany przez Wojewodę Świętokrzyskiego w 2020 roku i pełnił funkcję opiniodawczo-
doradczą w celu zapewnienia ustrukturyzowanej, spójnej i sprawnej współpracy w celu realizacji zadań – w szczególności w
zakresie monitorowania, kontroli i współpracy – z podmiotami leczniczymi, mając na celu optymalizację postępowania
związanego z przypadkami podejrzenia lub zakażenia koronawirusem.

W skład zespołu wchodzili: dr n. med. Wojciech Przybylski (przewodniczący zespołu, konsultant wojewódzki w dziedzinie
zdrowia publicznego), lek. med. Youssef Sleiman (konsultant w dziedzinie chorób płuc), lek. med. Paweł Pabjan (konsultant w
dziedzinie chorób zakaźnych), lek. med. Jerzy Staszczyk (konsultant w dziedzinie epidemiologii), dr n. med. Wojciech Gola
(konsultant w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii) oraz prof. dr hab. n. med. Zbigniew Siudak (konsultant w
dziedzinie chorób wewnętrznych).

W województwie świętokrzyskim funkcje konsultanta wojewódzkiego z poszczególnych dziedzin medycyny, farmacji i innych,
które mają zastosowanie w ochronie zdrowia, pełnią 84 osoby, w tym 13 w dziedzinie pielęgniarstwa.
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